- ad alodium 138
 - cum anulo 69n
 - per beretam, cum bereta 76, 95, 261
 - cum carta 186, 253
 - per cirotecam 155
 - nomine donationis inter vivos 191, 232
 - iure et nomine feodi/ad feodum 40, 68, 

85, 86, 100 (282), 139, 145, 149, 224, 245 
(545, 552), 257

 - ad rectum feodum, iure/nomine recti 
feudi 7, 35, 36, 38, 42, 44, 53, 54, 60, 
64, 67, 71, 76, 83, 94, 95, 100 (282), 101, 
102, 107, 128 (346, 348), 142, 143, 152, 
163, 165, 175, 184, 212-214, 216, 227, 
230, 246, 247, 258, 264, 265, 267, 269, 
274, 276, recti et honorabilis 168

 - iure et nomine recti et lealis feodi 223, 
245 (545, 546), 259, 261, 267

 - pro veteri et antico feodo 214, 259, 261
 - ad fi ctum perpetuum 57
 - per fustem 200
 - libera et expedita 69n
 - iure/nomine locationis 19, 22, 26, 52, 

62, 79, 148, 150, 155, 166, 253
 - iure/nomine locationis in perpetuum 

7, 81, 181, 197, 198, 219
 - cum uno libro 23
 - per lignum 4
 - nova 149
 - nomine permutationis 74, per cambium 

138
 - iure et causa pignoris 30, nomine et 

causa 52, iure et nomine 68, 177, 204
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 - ad usum Tridentini fori 65
 - iure/nomine/titulo venditionis ad pro-

prium 56, iure et nomine proprii 68, 154, 
159-162, 172, 173, 191, 232, ad proprium 
240

inviolatum 130

ipoteca/ypotheca 81, 84, 123 (338), 138, 159, 
259, 261, 245 (549)

iscla (isola o penisola in fondovalle o in spazio 
paludoso) 167

iter 73, 211

iubere 1-3, 29, 94, 130, 151, 214, 217, 259, 
261, 278; vedi anche iussus

iudex 108a, 192, 261; Adelpretus, Albertus 
Strucius de Cremona, Antonius, Arnol-
dus Moscardi, Arnoldus Strucius de 
Placentia, Baldricus de Tuscolano, Bo-
naiuncta de Parma, Calapinus de Flaveo, 
Calapinus iuvenis, Conradinus de Ylasi, 
Degelwardus, Degolsalvus de Degolsalvis, 
Franciscus de Bononia, Gabriel de Porta, 
Gerardus de la Bella, Gisloldus, Grigius, 
Henricus de la Bella, Henricus, Iacobinus 
de Clavega, Iacobus Blanzemane, Iacobus 
de Calavena, Iacobus, Iacobus de Vero-
na, Iohannes de Cavedeno, Iohannes de 
Crema, Laurentinus de Vello, Licanorus, 
Maninus, Maximianus, Nicolaus Spagno-
lus, Obertus, Odolricus, Omnebonum, 
Otto Cilicincapite, Ottonellus, Petrus de 
Clavega, Petrus de Malosco, Rodulfus de 
Aicardo, Vivaldus de Scana, Walfredus 
de Turricella Papiensis, Wicomarius 
Rambaldi, Wilielmus q. dni Bonaçunte

iudicamentum (sentenza) 165

iudicare (pro anima) 17, 24, 45, 49, 52, 57, 
79, 81, 138, 240

iudicium (processo) 1a, 23, 69n, 74, 108a, 
109, 111a, 122, 134, 136, 253a